OFÍCIO (GAB-CÂM) N.º 282/2025
Aracruz,  08 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
JEAN CARLO GRATZ PEDRINI
Presidente da Câmara Municipal
Aracruz-ES

Assunto: Encaminha  Lei n.º 4.821/25
Referência: Processo Eletrônico n.º 20.569/25 e 32.625/25

Excelentíssimo Presidente,

Com  os  nossos  cumprimentos,  encaminhamos  em  anexo,  a  Lei  n.º
4.821/2025, originária do Substitutivo Projeto de Lei nº 027/2025, de autoria do Poder
Executivo,  que dispõe sobre a  Gestão democrática do ensino público no município de
Aracruz e estabelece normas para o processo de escolha, atuação e avaliação dos gestores
escolares, para as providências necessárias por parte dessa Casa de Leis.

Atenciosamente,

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

		2025-10-08T14:24:16-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu sou o autor deste documento